Orgéo

01

02

03

04

05

06

07

Especificacéo
CAMARA MUNICIPAL DE AMPARO

Fonte de Recurso
Tesouro

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

SECRETARIA DE GOVERNO

Fonte de Recurso
Tesouro

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

Fonte de Recurso

Tesouro

Tesouro

Tesouro

SECRETARIA DA FAZENDA E
ORCAMENTO

Fonte de Recurso

Tesouro

Tesouro

SECRETARIA DE JUSTICA

Fonte de Recurso
Tesouro

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2022

Projetos
2.250.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Agéncia De Correios Comutaria
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Cota - Parte Royalties Compensagao Financeira/Produto Petréleo L. 7990

Cota Parte Do Fundo Especial Do Petréleo
Geral

2.000.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Atividades

4.700.000,00

4.502.343,55

3.069.315,22

18.125.327,77

3.641.397,65

1.901.766,86

12.245.369,81

OperacOes

0,00

0,00

0,00

0,00

4.900.000,00

6.000.000,00

0,00

Total

6.950.000,00

4.502.343,55

3.069.315,22

18.125.327,77

10.541.397,65

7.901.766,86

12.245.369,81

%
1,8052 %

Valor
6.950.000,00

1,1694 %

Valor
12.000,00
4.490.343,55

0,7972 %

Valor
3.069.315,22

4,7079 %

Valor
295.000,00
740.000,00

17.090.327,77

2,7380 %
Valor

10.531.397,65
10.000,00

2,0524 %

Valor
7.901.766,86

3,1806 %
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Orgdo Especificagéo

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Recursos Proprios De Fundos Especiais De
Despesa - Vinculados

Recursos Proprios De Fundos Especiais De
Despesa - Vinculados

Recursos Proprios De Fundos Especiais De
Despesa - Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

Fonte de Recurso
Tesouro
Operagdes De Credito

MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2022

Projetos Atividades

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Assisténcia Social-Geral

Fundo Munic. Assisténcia Social
Geral

Medida Sécio-Educativa

Programa Protegdo Social Basica

Protecéo Social Especial Media Complexidade
Fundo Municipal Da Crianga E Adolescente

Fundo Municipal Da Pessoa Com Deficiéncia

Fundo Municipal Do Idoso

Bolsa Familia

Igd - indice Geral De Desenvolvimento - Suas

Piso Basico Fixo -Cras Paif (Pr. Atengao Integral Fa)
Piso Fixo De Media Complexidade lii - Creas Mse
Piso Fixo De Média Complexidade

Programa Apoio A Pessoa Portadora De Deficiéncia - Pdd

Scfv - Servigo De Convivéncia E Fortalecimento Vinculos

1.030.000,00 1.637.083,14

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Desenvolvimento Do Parque Industrial

OperacOes

0,00

Total %

Valor
5.052.715,58
3.526.000,00

90.000,00
48.000,00

70.380,00
37.514,40
2.513.959,83
20.000,00
360.000,00
59.800,00
16.000,00
144.000,00
50.000,00
163.000,00
22.000,00

72.000,00

2.667.083,14 0,6927 %

Valor
1.667.083,14
1.000.000,00
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MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2022

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 34.513.347,19 4.047.280,65 0,00 38.560.627,84 10,0157 %
URBANO
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Geral 4.389.380,65
Tesouro 2.082.182,00
Transferencias E Convenios Estaduais - Dadetur 2019 - Parque Municipal De Amparo - 42 Etapa 845.340,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021 Convénio 100838/2021 - Complexo Viario, Pavimentagao , Recapeamento, Guias E Sarjetas 1.000.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2020 - Pavimentagdo, Recap, Guias E Sarjetas - Parque Do Sol 22 Etapa 150.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021 Demanda 016531/2021 - Obras De Infraestrurtura Urbana 150.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021 - Pavimentagdo, Recap, Guias E Sarjetas - Parque Do Sol 32 Etapa 200.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021 - Pavimentagdo, Recap, Guias E Sarjetas - Parque Do Sol 42 Etapa 200.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021 Construgdo/Reforma Praga Vale Verde 1° Etapa 100.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021 Construgédo/Reforma Praga Vale Verde 2° Etapa 148.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021 Convénio 100837/2021 - Pavimentagdo, Recap, Guias E Sarjetas - Parque Do Sol 12 Etapa 150.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Sdr 2021- Pavimentagédo Urbana Rua Carlos De Campos 250.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Mdr - Cr N° 909228/2020 - Pavimentacéo De Estradas Vicinais Do Municipio De Amparo 960.019,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncias Especiais 2021 - Investimento 500.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - M/Cidades - Siconv 878682/2018 Pavimenta¢do Urbana Em Vias Do Municipio - Rua Alberto Lastéria 270.476,19
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Mdr - N° 885093/2019 - Reforma E Ampliacéo De Estacdo De Tratamento De Agua - Trés Pontes 238.750,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Mdr - N° 889178/2019 - Pavimentacao Urbana Em Vias Do Municipio - Rua Alberto Lastéria 238.750,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Mdr - N° 892996/2019 - Obras De Infraestrutura Urbana - Rua Alberto Lastéria 238.750,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Mdr Cr N° 912881/2021 Pavimentagdo Urbana 238.856,00
Vinculados

OFR00009 28/09/2021 12.22.58 Versao 29/09/2020 - 17:14 3/8



Orgdo Especificagéo

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Operacgdes De Credito

Operacgdes De Credito
Operagdes De Credito
Emendas Parlamentares Individuais
Emendas Parlamentares Individuais

10 SECRETARIA DE EDUCAGCAO

Fonte de Recurso

MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2022

Projetos Atividades OperacOes

Geral

Implantagcio Da Usina De Asfalto

Reforma De Prédios Publicos

Mdr - N° 903518/2020 - Obras De Infraestrutura Urbana - Jd S&o Roberto - Div Ruas

Mdr - N° 903546/2020 - Obras De Infraestrutura Urbana - Jd S&o Roberto - R. Ana Bernardino

1.217.000,00 77.738.625,05 0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Total %
1.441.714,00

10.000.000,00
10.000.000,00
4.000.000,00
287.306,00
481.104,00

78.955.625,05 20,5078 %

Valor

Tesouro Educacéo Infantil - Creche 10.691.778,04
Tesouro Educacao Infantil - Pré-Escola 10.100.121,85
Tesouro Ensino Fundamental 13.772.871,50
Tesouro Geral 5.098.514,04
Transferencias E Convenios Estaduais - Educagao-Fundeb-Magistério - Creche 4.819.659,83
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Educagao-Fundeb-Magistério 12.678.158,05
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Educagao-Fundeb-Magistério - Pré-Escola 8.525.978,84
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Merenda Escolar 2.142.990,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Transporte Escolar - Ensino Fundamental 3.997.002,40
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Transporte Escolar Ensino Médio 1.332.334,20
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Fnde - Construgdo De Unidade Escolar 208.500,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Alimentag&o Escolar - Aee - Atendimento Educacional Especializado 2.862,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Alimentac&o Escolar - Pnae - Creche 292.752,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Alimentag&o Escolar - Pnae - Eja 20.864,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Alimentac&o Escolar - Pnae - Ensino Fundamental 532.802,00
Vinculados
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MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2022

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Alimentac&@o Escolar - Pnae - Ensino Médio 335.298,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Alimentac¢&@o Escolar - Pnae - Ensino Médio Integral 53.010,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Alimentacé@o Escolar - Pnae - Pré-Escola 240.018,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Apoio Ao Transporte Escolar - Pnate - Ensino Fundamental 154.573,20
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Apoio Ao Transporte Escolar - Pnate - Ensino Médio 37.742,60
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Nacional De Apoio Ao Transporte Escolar - Pnate - Pré-Escola 9.294,50
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Saléario Educacéo - Creche 1.258.500,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Saléario Educagéo - Ensino Fundamental 1.500.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Saléario Educacéo - Pré-Escola 1.150.000,00
Vinculados

11 SECRETARIA DE ESPORTE, 1.395.814,00 5.369.623,01 0,00 6.765.437,01 1,7572 %
RECREAGCAO, LAZER E EVENTOS
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Geral 5.337.723,01
Tesouro 167.214,00
Transferencias E Convenios Estaduais - Secretaria De Esportes 2021 -Construgao De Campo Society No Distrito De Arcadas 250.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Secretéaria De Esporte 2021 - Reforma E Constru¢éo Do Centro Esportivo Leonidio Rossi 200.000,00
Vinculados
Recursos Proprios De Fundos Especiais De Fundo Municipal De Esporte 33.000,00
Despesa - Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - M/Cidadania - 2021 Aquisicéo E Implanta¢éo De Academia Ao Ar Livre 100.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - M/Cidadania - 2021 Revitalizacdo De Quadras Poliesportivas E Constru¢do De Quadras De Areia 477.500,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - M/Cidadania - Aquisicdo E Implantacdo De Academia Ao Ar Livre 200.000,00
Vinculados

12 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 1.505.000,00 40.886.846,11 0,00 42.391.846,11 11,0108 %
SERVICO
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MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos

Exercicio de 2022

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Cip - Contribuicdo De lluminacéo Publica 5.440.337,42
Tesouro Geral 33.138.608,69
Tesouro Mdr 2021 - Cr N° - Aquisi¢do De Caminhé&o Pipa 185.000,00
Tesouro 42.900,00
Transferencias E Convenios Federais - Mapa - Adequacéo E Readequagéo Das Estradas Rurais 1.000.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Mapa - Pavimentacéo Asfaltica Nas Estradas Rurais Do Municipio 1.485.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Mapa - Aquisicdo De Equipamentos, Maquinas E Veiculos 800.000,00
Vinculados
Emendas Parlamentares Individuais Mdr 2021 - Cr N° - Aquisicdo De Caminh&o Pipa 300.000,00

13 SECRETARIA DE SAUDE 1.020.000,00 94.140.775,58 0,00 95.160.775,58 24,7169 %
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Saude—Geral 64.667.397,59
Transferencias E Convenios Estaduais - Atencgéo Bésica Estadual 290.708,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Dose Certa 7.185,60
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Insumos Da Glicemia 36.097,52
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Assisténcia Ambulatorial - Ms 20.246.315,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Assisténcia Farmacéutica Basica 278.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Fns - Atencéo Primaria 6.557.899,87
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Incentivo As Agdes Basicas De Vigilancia Sanitaria 140.000,00
Vinculados R
Transferencias E Convenios Federais - Incentivo No Ambito Do Programa Nacional Hiv Aids E Outro Dst 78.172,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa Agentes Comunitarios De Saude 1.853.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Programa De Financiamento Das A¢Bes De Alimentacédo E Nutri¢cdo (Fan) 26.000,00
Vinculados
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Orgéo

14

15

16

Especificacéo

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA,
TRANSITO E TRANSPORTE

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Recursos Proprios De Fundos Especiais De
Despesa - Vinculados

Recursos Proprios De Fundos Especiais De
Despesa - Vinculados

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Fonte de Recurso
Tesouro

Recursos Proprios De Fundos Especiais De
Despesa - Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais -

MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2022

Projetos Atividades OperacOes Total
Saude Do Trabalhador

Salde-Geral

Vigilancia Em Promogé&o Da Saude
1.202.000,00 17.122.348,17 0,00 18.324.348,17

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Funset

Geral

Casa Militar E Defesa Civil - Demanda 017812/2021 - Aquisi¢cdo De Equipamentos Para A¢des De Defesa C

Obras, Ampliag6es E Reformas
Fundo Municipal Apoio A Guarda Civil Municipal

Fundo Municipal Da Defesa Civil

0,00 4.281.513,96 0,00 4.281.513,96

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Fundo Municipal De Meio Ambiente

3.186.000,00 1.880.661,82 0,00 5.066.661,82

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

Scec 2021 - Aquisi¢é@o De Instrumentos Musicais

Stv 2021 - Dadetur Demanda 01841/2021 -- Revitalizagdo Do Mercado Municipal E Implanta¢do Da Escol

%
360.000,00

500.000,00

120.000,00

4,7595 %

Valor
1.571.856,37
15.421.256,80
110.235,00

1.200.000,00
1.000,00

20.000,00

1,1121 %

Valor
2.332.513,96
49.000,00

1.900.000,00

1,3160 %

Valor
2.172.761,82
160.900,00
100.000,00

500.000,00
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MUNICIPIO DE Amparo - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2022

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Stv 2021 - Dadetur - Demanda 017961/2021 - Parque Municipal De Amparo - 52 Etapa 500.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Stv 2021 - Dadetur -Demanda 018452 /2021 - Integracédo Da Ponte Vecchio Com O Centro Histérico De Am 1.300.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Stv 2021 - Dadetur -Demanda 018573/2021 - Revitalizagao Do Parque Ecoldgico “Dr Paulino Rech”, Com 250.000,00
Vinculados
Recursos Proprios De Fundos Especiais De Faic - Fundo Municipal De Apoio E Ince. A Cultura 41.500,00
Despesa - Vinculados
Recursos Proprios De Fundos Especiais De Fundo Municipal De Turismo - Fumtur 41.500,00
Despesa - Vinculados
30 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 2.400.000,00 25.734.268,51 1.358.462,66 29.492.731,17 7,6604 %
ESGOTO - SAAE
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Recursos Proprios Da Administracéo Indireta Geral 29.492.731,17
TOTAL DOS ORGAOS : 51.719.161,19 321.024.546,86 12.258.462,66 385.002.170,71 100,0000 %
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